
2004-1947 5263 

Bundesratsbeschluss 
über die Allgemeinverbindlicherklärung 
des Gesamtarbeitsvertrages für das Schreinergewerbe 

vom 21. September 2004 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf die Artikel 7 Absatz 1 und 17 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 
28. September 19561 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeits-
verträgen, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Bundesratsbeschlüsse vom 26. März 2001, vom 7. Mai 2002, vom 5. Dezember 
2002 und vom 23. März 20042 über die Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamt-
arbeitsvertrages für das Schreinergewerbe werden aufgehoben. 

Art. 2 
Dieser Beschluss tritt am 11. Oktober 2004 in Kraft. 

21. September 2004 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 
 

Der Vizepräsident: Samuel Schmid 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 SR 221.215.311 
2 BBl 2001 1497–1498, 2002 3916, 8357–8358, 2004 1397–1398 



Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Schreinergewerbe. BRB 

5264 


